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Vente communale de Viroinval et
Arlon

Administration communale de Viroinval - salle du Chateau (Parc communal)

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Viroinval Cne, Arlon Cne

o

VILLE D'ARLON
Beigique

Les lots non attribués lors de cette vente seront remis en vente par soumissions sans autre forme
de publicité le jeudi 28 septembre.

Voir la vente « Catalogue disponible sur le site Wallowood.be



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 6 lots

1 262,830 m? de résineux 266,857 m? de feuillus 24,000 m? de houppiers

Propriétés

Lots 101 a 104 Viroinval Cne

Lots 201 a 202 Arlon Cne

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :
Rue Saint-Roch, 60, 5670 NISMES
060/31 02 93 - cantonnement.nature.forets.viroinval@spw.wallonie.be

< X



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/721/2023/3021/9528/201

Lot 201

- La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur les cloisonnements et I'ébranchage sera réalisé sur
ces cloisonnements - Recoupe maximum 15m avant débardage - engins a chenilles interdits - pas d'exploitation du
01/04 au 30/06

Nombre d'arbres total 879 -
Volume grumes 1072903 m3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 1072903 m?
Cube moyen 1221  dms
Circonférence moyenne 113,635 cm
Surface de coupe 34,158 | ha
Contact DONNAY Jérémi, 0470/224764 | -
Triage Triage De Ri D'alysse | -
Propriétaire Arlon Cne | -
Lieu(x)-dit(s) Voye de Fepin - cpe 10, Grand Tracé - cpe 6, Chemin de Fumay-cpe2 | -
Vente Vente communale de Viroinval et Arlon | -

Mercredi 13 septembre 2023 a 10:00
Administration communale de Viroinval - salle du Chateau (Parc communal)

TVA 6% -

Certification PEFC Oui -



95
105

115

125
135

145

155

165

175

185

195

215

Houppiers/Taillis

Cat.(cm)

105

115

125

145

Total grumes

Epicéa

Amélioration
Normal

Normal

Nbre

46

149

193

184

127

78

34

16

Amélioration
Normal

Normal

Nbre

Vol.(m3)

30,691

528,861

394,907

48,282

3,639

1 006,380

Tsuga Hétérophylle

Vol.(m3) Nbre

Epicéa
Amélioration
Sec

Normal

Nbre Vol.(m3)

0,769

Grandis
Amélioration
Normal

Normal

Vol.(m3)

1,002

1,489

1,958

Douglas
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

1
0,545

2

1
3,064

2

3

5
17,926

2

2
10,250

3

1
13,049

1
4,331

49,165

Pin Sylvestre
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

1,694

Méleze
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

1

0,445
1
4
2

6,019
2

2,628

10

Cypreés
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

1,354

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
2 environneme

" SPW

RW/721/2023/3021/9528/202

Lot 202

- pas d'exploitation entre le 01/04 et le 30/06 - cloisonnements - engins a chenilles interdits

Nombre d'arbres total 473 | -
Volume grumes 189,927 m3
Volume houppiers 0000 m?
Volume total 189,927 m?
Cube moyen 402 | dm?
Circonférence moyenne 74,006 cm
Surface de coupe 1,980 ha

Contact
Triage
Propriétaire

Lieu(x)-dit(s)

DONNAY Jérémi, 0470/224764
Triage De Ri D'alysse
Arlon Cne

Bois St Martin - cpe 8, Chestion - cpe 15

Vente Vente communale de Viroinval et Arlon = -
Mercredi 13 septembre 2023 a 10:00
Administration communale de Viroinval - salle du Chateau (Parc communal)
TVA 6% -
Certification PEFC Oui -



Epicéa Pin Sylvestre Sapin Pectiné

Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Normal Normal

Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

55 17 34 R
3,162 6,716
65 47 92 -
14,214 21,988
75 64 72 -
85 54 22 _
58,095 34,618
95 23 5 -
105 14 1 1
115 10 - -
42,227 3,582 0,922
125 2 - -
135 1 - -
4,403

Total grumes

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/721/2023/3531/9528/101

Lot 101

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

81

28,830

7,000

35,830

356

68,580

1,000

BUCHET Didier, 0477 78 15 02
Triage De Taille Madame
Viroinval Cne

PILERIES - cpe 14

Vente communale de Viroinval et Arlon

Mercredi 13 septembre 2023 a 10:00

Administration communale de Viroinval - salle du Chateau (Parc communal)

TVA

Certification PEFC

6 %

Oui

? environnement

m3

m3

dm?3

cm

ha



Hétre Chéne d'Amérique Chéataignier Bouleau

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Normal Normal Normal

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,335

45 13 - - -

55 15 - - 1
4,517 0,170

65 13 - - -
3,653

75 13 ; ; ;

85 7 1 - -

95 4 - - -

11,300 0,425

105 3 2 1 -

115 1 1 - -
3,500 2,066 0,669

175 - 1 - -

2,195

Total grumes

Houppiers/Taillis - 5,000 - 2,000 - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/721/2023/3531/9528/102

Lot 102

- Attention particuliére a la plantation de DO

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

121

33,831

2,000

35,831

280

67,314

8,000

COLOT Mathieu, 0470/21.67.97
Triage Du Noir Spinois
Viroinval Cne

LES RICHELETS - cpe 14

Vente communale de Viroinval et Arlon

Mercredi 13 septembre 2023 a 10:00

Administration communale de Viroinval - salle du Chateau (Parc communal)

TVA

Certification PEFC

6 %

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm?3

cm

ha



Cat.(cm)

45

55

65

75

85

95

105

115

135

Total grumes

Bouleau
Amélioration
Champignon

Normal

Nbre

15

39

16

10

Vol.(m3)

0,344

2,923

9,048

10,155

4,776

2,534

Chéne
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

3
1

0,433
6

1,350
7

2,268

Houppiers/Taillis

2,000



Département de la Nature et des Foréts

RW/721/2023/3531/9528/103

Lot 103

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

177

73,690

15,000

88,690

416

80,876

8,000

COLOT Mathieu, 0470/21.67.97
Triage Du Noir Spinois
Viroinval Cne

LES RICHELETS - cpe 14

Vente communale de Viroinval et Arlon

Mercredi 13 septembre 2023 a 10:00

Administration communale de Viroinval - salle du Chateau (Parc communal)

TVA

Certification PEFC

6 %

Oui

? environnement

m3

m3

dm?3

cm

ha



Cat.(cm)

45

55

65

75
85

95

105

115

125
135

145

Total grumes

Bouleau
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

13

17
20
22

Vol.(m3)

0,129

0,792

3,016

26,725

6,732

7,218

Chéne
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

2
9
1,547
15
3,375
22
15
15
22,038
3
2,118

Houppiers/Taillis

8,000

- 7,000



Département de la Nature et des Foréts (\‘{;ﬁ Wallonie

RW/721/2023/3531/9528/104

Lot 104

7T

z

SPW

? environnement

- Houppiers réservés - Attendre |?ouverture des cloisonnements par les affouagers avant |?exploitation des grumes

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

TVA

Certification PEFC

169

130,506

0,000

130,506

772

116,598

51,174

COLOT Mathieu, 0470/21.67.97
Triage Du Noir Spinois
Viroinval Cne

TAILLE COCO - cpe 14

Vente communale de Viroinval et Arlon
Mercredi 13 septembre 2023 a 10:00
Administration communale de Viroinval - salle du Chateau (Parc communal)

6 %

Oui

m3

m3

m3

dm?3

cm

ha



Chéne
Amélioration
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)

Hétre
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

22,342
105 23
115 22
30,171
125 16
135 9
145 6
29,907
155 7
165 5
175 -
17,203
185 2
2,988
215 1
2,296
Total grumes 136 104,907

Houppiers/Taillis -

2,972
8
8
10,527
4
2
2
7,553
1
1
3,043
1
1,504
33 25,599



