

https://wallowood.be/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg Mercredi 13 septembre 2023 à 10:00

Vente communale de Viroinval et Arlon

Administration communale de Viroinval - salle du Château (Parc communal)

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Viroinval Cne, Arlon Cne





Les lots non attribués lors de cette vente seront remis en vente par soumissions sans autre forme de publicité le jeudi 28 septembre.

Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 6 lots

1 262,830 m³ de résineux	266,857 m³ de feuillus	24,000 m³ de houppiers	
--------------------------	------------------------	------------------------	--

Propriétés

Lots 101 à 104	Viroinval Cne	
Lots 201 à 202	Arlon Cne	



Lot 201

- La circulation des engins d'exploitation se fera exclusivement sur les cloisonnements et l'ébranchage sera réalisé sur ces cloisonnements - Recoupe maximum 15m avant débardage - engins à chenilles interdits - pas d'exploitation du 01/04 au 30/06

Nombre d'arbres total	879	
Volume grumes	1 072,903	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	1 072,903	m³
Cube moyen	1 221	dm³
Circonférence moyenne	113,635	cm
Surface de coupe	34,158	ha
Contact	DONNAY Jérémi, 0470/224764	-
Triage	Triage De Ri D'alysse	
Propriétaire	Arlon Cne	
Lieu(x)-dit(s)	Voye de Fepin - cpe 10, Grand Tracé - cpe 6, Chemin de Fumay - cpe 2	
Vente	Vente communale de Viroinval et Arlon Mercredi 13 septembre 2023 à 10:00 Administration communale de Viroinval - salle du Château (Parc communal)	
TVA	6 %	
Certification PEFC	Oui	

	Epicéa Amélioration Normal Normal	Epid Amél Sec Norm	ioration	Douglas Amélioration Normal Normal		Mélèze Amélioration Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre Vol.	(m³) Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
75	7	-		-		-	
85	46	-		1		1	
	30	,691			0,545		0,445
95	149	1		-		1	
105	193	-		2		4	
115	184	-		1		2	
	528	,861	0,769		3,064		6,019
125	127	-		2		2	
135	78	-		3		-	
145	34	-		5		-	
	394	,907			17,926		2,628
155	16	-		2		-	
165	2	-		-		-	
175	1	-		2		-	
	48	,282			10,250		
185	1	-		3		-	
195	-	-		1		-	
	3	,639			13,049		
215	-	-		1		-	
					4,331		
Total grumes	838 1 006	,380 1	0,769	23	49,165	10	9,092
Houppiers/Taillis	-	-		-		-	

	Tsuga Hétéroph Amélioration Normal Normal	ylle	Grandis Améliorati Normal Normal		Pin Sylve Amélioration Normal Normal		Cyprès Améliorat Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
95	-		-		1		2	
105	1		-		-		-	
115	-		-		1		-	
		1,002				1,694		1,354
125	1		-		-		-	
145	-		1		-		-	
		1,489		1,958				
Total grumes	2	2,491	1	1,958	2	1,694	2	1,354
Houppiers/Taillis	-		-		-		-	



Lot 202

- pas d'exploitation entre le 01/04 et le 30/06 - cloisonnements - engins à chenilles interdits

Nombre d'arbres total	473	
Volume grumes	189,927	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	189,927	m³
Cube moyen	402	dm³
Circonférence moyenne	74,006	cm
Surface de coupe	1,980	ha
Contact	DONNAY Jérémi, 0470/224764	
Triage	Triage De Ri D'alysse	
Propriétaire	Arlon Cne	
Lieu(x)-dit(s)	Bois St Martin - cpe 8, Chestion - cpe 15	
Vente	Vente communale de Viroinval et Arlon Mercredi 13 septembre 2023 à 10:00 Administration communale de Viroinval - salle du Château (Parc communal)	
TVA	6 %	
Certification PEFC	Oui	

	Epicéa Amélioration Normal Normal		Pin Sylvestre Amélioration Normal Normal		Sapin Pectiné Amélioration Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
45	-		14		-	
55	17		34		-	
		3,162		6,716		
65	47		92		-	
		14,214		21,988		
75	64		72		-	
85	54		22		-	
		58,095		34,618		
95	23		5		-	
105	14		1		1	
115	10		-		-	
		42,227		3,582		0,922
125	2		-		-	
135	1		-		-	
		4,403				
Total grumes	232	122,101	240	66,904	1	0,922
Houppiers/Taillis	-		-		-	



Lot 101

Non-karadiankara	01	
Nombre d'arbres total	81	-
Volume grumes	28,830	m³
Volume houppiers	7,000	m³
Volume total	35,830	m³
Cube moyen	356	dm³
Circonférence moyenne	68,580	cm
Surface de coupe	1,000	ha
Contact	BUCHET Didier, 0477 78 15 02	
Triage	Triage De Taille Madame	
Propriétaire	Viroinval Cne	
Lieu(x)-dit(s)	PILERIES - cpe 14	
Vente	Vente communale de Viroinval et Arlon Mercredi 13 septembre 2023 à 10:00 Administration communale de Viroinval - salle du Château (Parc communal)	
TVA	6 %	-
Certification PEFC	Oui	

	Hêtre Améliora Normal Normal	tion	Chêne d'A Amélioration Normal Normal	mérique	Châtai Améliora Normal Normal		Améliora Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
35	5		-		-		-	
		0,335						
45	13		-		-		-	
55	15		-		-		1	
		4,517						0,170
65	13		-		-		-	
		3,653						
75	13		-		-		-	
85	7		1		-		-	
95	4		-		-		-	
		11,300		0,425				
105	3		2		1		-	
115	1		1		-		-	
		3,500		2,066		0,669		
175	-		1		-		-	
				2,195				
Total grumes	74	23,305	5	4,686	1	0,669	1	0,170
Houppiers/Taillis	-	5,000	-	2,000	-		-	



Lot 102

- Attention particulière à la plantation de DO

Nombre d'arbres total	121	
Volume grumes	33,831	m³
Volume houppiers	2,000	m³
Volume total	35,831	m³
Cube moyen	280	dm³
Circonférence moyenne	67,314	cm
Surface de coupe	8,000	ha
Contact	COLOT Mathieu, 0470/21.67.97	-
Triage	Triage Du Noir Spinois	
Propriétaire	Viroinval Cne	
Lieu(x)-dit(s)	LES RICHELETS - cpe 14	
Vente	Vente communale de Viroinval et Arlon Mercredi 13 septembre 2023 à 10:00 Administration communale de Viroinval - salle du Château (Parc communal)	
TVA	6 %	
Certification PEFC	Oui	

	Bouleau Amélioration Champignon Normal	Chêne Amélioration Normal Normal
Cat.(cm)	Nbre Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)
35	8	-
	0,344	
45	7	3
55	15	1
	2,923	0,433
65	39	6
	9,048	1,350
75	16	7
85	10	-
95	1	-
	10,155	2,268
105	2	-
115	4	-
	4,776	
135	2	-
	2,534	
Total grumes	104 29,780	17 4,051
Houppiers/Taillis	- 2,000	-



Lot 103

Non-karadiankaran	477	
Nombre d'arbres total	177	
Volume grumes	73,690	m³
Volume houppiers	15,000	m³
Volume total	88,690	m³
Cube moyen	416	dm³
Circonférence moyenne	80,876	cm
Surface de coupe	8,000	ha
Contact	COLOT Mathieu, 0470/21.67.97	
Triage	Triage Du Noir Spinois	
Propriétaire	Viroinval Cne	
Lieu(x)-dit(s)	LES RICHELETS - cpe 14	
Vente	Vente communale de Viroinval et Arlon Mercredi 13 septembre 2023 à 10:00 Administration communale de Viroinval - salle du Château (Parc communal)	
TVA	6 %	-
Certification PEFC	Oui	_

	Bouleau Amélioration Normal Normal	Chêne Amélioration Normal Normal
Cat.(cm)	Nbre Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)
35	3	-
	0,129	
45	2	2
55	4	9
	0,792	1,547
65	13	15
	3,016	3,375
75	17	22
85	20	15
95	22	15
	26,725	22,038
105	6	3
115	3	-
	6,732	2,118
125	3	-
135	2	-
145	1	-
	7,218	
Total grumes	96 44,612	81 29,078
Houppiers/Taillis	- 8,000	- 7,000



Lot 104

- Houppiers réservés - Attendre l?ouverture des cloisonnements par les affouagers avant l?exploitation des grumes

Nombre d'arbres total	169	
Volume grumes	130,506	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	130,506	m³
Cube moyen	772	dm³
Circonférence moyenne	116,598	cm
Surface de coupe	51,174	ha
Contact	COLOT Mathieu, 0470/21.67.97	
Triage	Triage Du Noir Spinois	
Propriétaire	Viroinval Cne	
Lieu(x)-dit(s)	TAILLE COCO - cpe 14	
Vente	Vente communale de Viroinval et Arlon Mercredi 13 septembre 2023 à 10:00 Administration communale de Viroinval - salle du Château (Parc communal)	
TVA	6 %	
Certification PEFC	Oui	

	Chêne Amélioration Normal Normal	Hêtre Amélioration Normal Normal
Cat.(cm)	Nbre Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)
95	45	6
	22,342	2,972
105	23	8
115	22	8
	30,171	10,527
125	16	4
135	9	2
145	6	2
	29,907	7,553
155	7	1
165	5	-
175	-	1
	17,203	3,043
185	2	1
	2,988	1,504
215	1	-
	2,296	
Total grumes	136 104,907	33 25,599
Houppiers/Taillis	-	-